



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 января 2016 г.

№ 21-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 27.09.2005 № 144 «Об областном регистре граждан, имеющих право на получение мер социальной поддержки» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Об областном регистре граждан» заменить словами «О региональном регистре лиц»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Ульяновской области от 29.09.2015 № 132-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ульяновской области» и Законом Ульяновской области от 29.12.2005 № 154-ЗО «О мерах социальной поддержки многодетных семей на территории Ульяновской области», в целях организации персонифицированного учёта граждан, имеющих право на получение мер социальной поддержки, Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:»;

3) в пункте 1 слова «областного регистра граждан» заменить словами «регионального регистра лиц»;

4) в пункте 2 слова «областного регистра граждан» заменить словами «регионального регистра лиц»;

5) в приложении № 1:

а) в наименовании слова «областного регистра граждан» заменить словами «регионального регистра лиц»;

б) в пункте 1 слова «областного регистра отдельных категорий граждан» заменить словами «регионального регистра лиц».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 29.12.2005 № 234 «Об утверждении Положения о порядке присвоения звания «Ветеран труда» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях обеспечения оказания мер социальной поддержки ветеранам труда в соответствии с Законом Ульяновской области от 29.09.2015 № 132-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ульяновской области» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:»;

2) в подпункте 1.1 раздела 1 Положения о порядке присвоения звания «Ветеран труда» слова «Законом Ульяновской области от 30.11.2004 № 086-ЗО «О мерах государственной социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ульяновской области» заменить словами «Законом Ульяновской области от 29.09.2015 № 132-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ульяновской области».

3. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Ульяновской области от 11.02.2008 № 57-П «О перевозке садоводов в Ульяновской области» изменение, заменив в пункте 2 слова «Законоу Ульяновской области от 30.11.2004 № 086-ЗО «О мерах государственной социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ульяновской области» словами «Законоу Ульяновской области от 29.09.2015 № 132-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ульяновской области».

4. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 11.11.2009 № 378-П «Об утверждении Порядка предоставления компенсаций расходов на оплату жилого помещения и (или) коммунальных услуг отдельным категориям граждан в Ульяновской области» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации мер социальной поддержки в соответствии с Законом Ульяновской области от 29.09.2015 № 132-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ульяновской области» и Законом Ульяновской области от 29.12.2005 № 154-ЗО «О мерах социальной поддержки многодетных семей на территории Ульяновской области» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :»;

2) в Порядке предоставления компенсаций расходов на оплату жилого помещения и (или) коммунальных услуг отдельным категориям граждан в Ульяновской области:

а) абзац второй пункта 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Законом Ульяновской области от 29.09.2015 № 132-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ульяновской области».»;

б) в наименовании приложения № 7 слова «Законом Ульяновской области от 30.11.2004 № 086-ЗО «О мерах государственной социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ульяновской области» заменить словами «Законом Ульяновской области от 29.09.2015 № 132-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ульяновской области»;

в) в наименовании приложения № 8 слова «Законом Ульяновской области от 30.11.2004 № 086-ЗО «О мерах государственной социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ульяновской области» заменить словами «Законом Ульяновской области от 29.09.2015 № 132-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ульяновской области».

5. Внести в Перечень государственных услуг исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, предоставление которых организуется в областном государственном автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных

и муниципальных услуг в Ульяновской области», утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 15.07.2013 № 298-П «Об утверждении Перечня государственных услуг исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, предоставление которых организуется в областном государственном автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области», изменение, заменив в пункте 6.88 раздела 6 слова «Законом Ульяновской области от 30.11.2004 № 086-ЗО «О мерах государственной социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ульяновской области» словами «Законом Ульяновской области от 29.09.2015 № 132-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ульяновской области».

6. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 12.05.2015 № 190-П «Об организации перевозок отдельных категорий граждан на общественном транспорте на территории Ульяновской области» следующие изменения:

- 1) в преамбуле слова «на меры» заменить словами «на получение мер»;
- 2) в пункте 1:

- а) подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Стоимость единого месячного социального билета для осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам (в городском и пригородном сообщениях) и по межмуниципальным маршрутам (в пригородном сообщении) независимо от формы собственности перевозчика в размере 220 рублей для граждан – получателей мер социальной поддержки, включённых в Федеральный регистр лиц, имеющих право на получение государственной социальной помощи (далее – Федеральный регистр);

стоимость единого месячного социального билета для осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам (в городском, пригородном и междугородном сообщениях) и по межмуниципальным маршрутам (в пригородном и междугородном сообщениях) независимо от формы собственности перевозчика в размере 220 рублей для граждан – получателей мер социальной поддержки, включённых в региональный регистр лиц, имеющих право на получение мер социальной поддержки (далее – региональный регистр).»;

- б) в подпункте 1.2 слово «проездной» исключить;

- 3) в пункте 2:

- а) в абзацах первом и втором слово «проездного» исключить;

- б) в абзаце третьем слово «проездных» исключить;

- 4) в пункте 3:

- а) в подпункте 3.1 слово «проездных» исключить;

- б) в подпункте 3.2 слово «проездных» исключить;

в) в подпункте 3.5 слово «проездных» исключить, слова «на меры» заменить словами «на получение мер»;

5) в приложении № 1:

а) в наименовании слово «проездных» исключить;

б) в пункте 1 слово «проездных» исключить, слово «ЕСПБ» заменить словом «ЕСБ», слова «на меры» заменить словами «на получение мер»;

в) в пункте 2 слово «ЕСПБ» заменить словом «ЕСБ»;

г) в пункте 4 слово «ЕСПБ» заменить словом «ЕСБ»;

б) в приложении № 2:

а) в наименовании слово «проездных» исключить;

б) в пункте 1 слова «на меры» заменить словами «на получение мер», слово «проездных» исключить, слово «ЕСПБ» заменить словом «ЕСБ»;

в) в пункте 2 слово «ЕСПБ» заменить словом «ЕСБ»;

г) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Автовокзалы, автостанции и кассовые пункты Ульяновской области не позднее 5 числа месяца, следующего за отчётным, представляют в Министерство реестр на компенсацию по федеральным и региональным льготникам, перевезённым по муниципальным и межмуниципальным маршрутам в пригородном и междугородном сообщениях, скреплённый печатью и подписями их руководителя и главного бухгалтера.»;

д) в пункте 4:

абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

«при перевозке региональных льготников – отдельно муниципальные маршруты в городском сообщении, муниципальные и межмуниципальные маршруты в пригородном и междугородном сообщениях, а также сезонные муниципальные и межмуниципальные маршруты, следующие до садово-дачных массивов, в пригородном и междугородном сообщениях;

при перевозке федеральных льготников – отдельно муниципальные маршруты в городском сообщении, муниципальные и межмуниципальные маршруты в пригородном сообщении, а также сезонные муниципальные и межмуниципальные маршруты, следующие до садово-дачных массивов, в пригородном сообщении.»;

подпункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. В разрезе городских округов и муниципальных районов Ульяновской области доля перевозок федеральных и региональных льготников по ЕСБ на муниципальных и межмуниципальных маршрутах в пригородном и междугородном сообщениях устанавливается в размере 15,5 процента, оставшаяся доля в размере 84,5 процента устанавливается для муниципальных маршрутов в городском сообщении.

В муниципальных районах Ульяновской области, где муниципальные маршруты в городском сообщении не осуществляются, доля перевозок федеральных и региональных льготников по ЕСБ на муниципальных и межмуниципальных маршрутах в пригородном и междугородном сообщениях устанавливается в размере 100 процентов.»;

в подпункте 4.2:

в абзаце первом слово «ЕСПБ» заменить словом «ЕСБ», слова «пригородных и междугородных (внутрирайонных, внутриобластных, следующих до садово-дачных массивов) маршрутов» заменить словами «муниципальных и межмуниципальных маршрутов, следующих до садово-дачных массивов, в пригородном и междугородном сообщениях»;

в абзаце втором слова «пригородным и междугородным (внутрирайонным, внутриобластным, следующим до садово-дачных массивов) маршрутам» заменить словами «муниципальным и межмуниципальным маршрутам, следующим до садово-дачных массивов, в пригородном и междугородном сообщениях»;

в абзаце третьем слова «по ЕСПБ на пригородных и междугородных (внутрирайонных, внутриобластных) маршрутах» заменить словами «по ЕСБ на муниципальных и межмуниципальных маршрутах в пригородном и междугородном сообщениях»;

в абзаце четвёртом слова «городские перевозки» заменить словами «перевозки на муниципальных маршрутах в городском сообщении»;

е) в пункте 5:

в абзаце первом слово «ЕСПБ» заменить словом «ЕСБ»;

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) перевозчикам, работающим на муниципальных и межмуниципальных маршрутах в пригородном и междугородном сообщениях, – пропорционально суммам выпадающих доходов, рассчитанным на основании данных реестра на компенсацию по федеральным и региональным льготникам, перевезённым по муниципальным и межмуниципальным маршрутам в пригородном и междугородном сообщениях, представленных автовокзалами, автостанциями и кассовыми пунктами Ульяновской области;»;

в подпункте «б» слова «городских маршрутах» заменить словами «на муниципальных маршрутах в городском сообщении»;

в подпункте «в» слова «пригородных и междугородных (внутрирайонных, внутриобластных, следующих до садово-дачных массивов) маршрутах» заменить словами «муниципальных и межмуниципальных маршрутах, следующих до садово-дачных массивов, в пригородном и междугородном сообщениях»;

ж) в пункте 6 слово «ЕСПБ» заменить словом «ЕСБ»;

з) в пункте 7 слово «ЕСПБ» заменить словом «ЕСБ»;

7) в приложении № 3:

а) в наименовании слова «на меры» заменить словами «на получение мер»;

б) в пункте 1 слова «на меры» заменить словами «на получение мер», слово «проездным» исключить, слово «ЕСПБ» заменить словом «ЕСБ»;

в) в пункте 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Размер возмещения выпадающих доходов от перевозки региональных льготников при осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам (в городском, пригородном и междугородном сообщениях) и по межмуниципальным маршрутам (в пригородном и междугородном сообщениях) (S) определяется по каждому перевозчику по формуле:»;

в абзаце третьем слово «ЕСПБ» заменить словом «ЕСБ», слово «проездных» исключить;

в абзаце четвертом слово «ЕСПБ» заменить словом «ЕСБ»;

г) в пункте 4 слова «городских, пригородных и междугородных маршрутах, а также по сезонным пригородным и междугородным (внутрирайонным, внутриобластным, следующим до садово-дачных массивов) маршрутам» заменить словами «муниципальных маршрутах (в городском, пригородном и междугородном сообщениях) и на межмуниципальных маршрутах (в пригородном и междугородном сообщениях), а также на сезонных муниципальных и межмуниципальных маршрутах, следующих до садово-дачных массивов, в пригородном и междугородном сообщениях»;

д) в пункте 5 слова «Закона Ульяновской области от 30.11.2004 № 086-ЗО «О мерах государственной социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ульяновской области» заменить словами «Закона Ульяновской области от 29.09.2015 № 132-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ульяновской области»;

е) в подпункте 6.3 пункта 6 слово «ЕСПБ» заменить словом «ЕСБ»;

8) в приложении № 4:

а) в пункте 1 слово «проездным» исключить, слово «ЕСПБ» заменить словом «ЕСБ»;

б) в пункте 2 слово «ЕСПБ» заменить словом «ЕСБ»;

в) в пункте 4 слова «городских, пригородных маршрутах, а также по сезонным пригородным (внутрирайонным, внутриобластным, следующим до садово-дачных массивов) маршрутам» заменить словами «муниципальных маршрутах (в городском, пригородном сообщениях) и на межмуниципальных маршрутах (в пригородном сообщении), а также на сезонных муниципальных и межмуниципальных маршрутах, следующих до садово-дачных массивов, в пригородном сообщении»;

г) в подпункте 5.2 пункта 5:

в абзаце втором слова «сезонным пригородным (внутрирайонным и внутриобластным, следующим до садово-дачных массивов) маршрутам» заменить словами «сезонным муниципальным и межмуниципальным маршрутам, следующим до садово-дачных массивов, в пригородном сообщении»;

в абзаце третьем слова «сезонным пригородным (внутрирайонным и внутриобластным, следующим до садово-дачных массивов) маршрутам» заменить словами «сезонным муниципальным и межмуниципальным маршрутам, следующим до садово-дачных массивов, в пригородном сообщении», слова «на городских маршрутах» заменить словами «на муниципальных маршрутах в городском сообщении»;

д) в подпункте 7.3 пункта 7 слово «ЕСПБ» заменить словом «ЕСБ»;

9) в приложении № 5:

а) в наименовании слово «проездных» исключить, слова «на меры» заменить словами «на получение мер»;

б) в пункте 1 слово «проездных» исключить, слово «ЕСПБ» заменить словом «ЕСБ», слова «на меры» заменить словами «на получение мер»;

в) в абзаце двенадцатом пункта 6 слово «ЕСПБ» заменить словом «ЕСБ»;

г) в пункте 7 слово «ЕСПБ» заменить словом «ЕСБ»;

д) в подпункте «в» пункта 8 слово «ЕСПБ» заменить словом «ЕСБ»;

е) в абзацах восьмом и девятом пункта 9 слово «ЕСПБ» заменить словом «ЕСБ»;

ж) в абзацах втором и третьем пункта 18 слово «ЕСПБ» заменить словом «ЕСБ»;

з) в абзаце пятом пункта 21 слово «проездных» исключить;

и) в пункте 23 слово «ЕСПБ» заменить словом «ЕСБ».

7. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года, за исключением пункта 6 настоящего постановления, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 11 января 2016 года.

Губернатор – Председатель  
Правительства области



С.И.Морозов